
1  

ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 
con corso a Indirizzo Musicale 

Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 - tel.0736 251408 

C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444- mail: apic83100b@istruzione.it - pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

www.iscsolecanta.edu.it 
 

 

Al D.S.G.A. 
 

Alla Sez. di AMM. TRASPARENTE/ 

Sezione bandi di gare e contratti 

Alla Sez. di AMM. TRASPARENTE/ 

Provvedimenti dirigenti amministrativi 

All’ALBO ON LINE 
 

Oggetto: Determina di acquisto della fornitura di 8 Kit di reintegro cassette di sicurezza   e 

2220 mascherine FFP2 procedura  in affidamento diretto art. 36, comma 2 lett. a) 

del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 

CIG: Z1333B2618 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di acceso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali e il Codice Privacy 

D.Lgs. 196/2003 s.m.i.; 

VISTO     il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

VISTO  il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, aggiornate al Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32, 
convertito con legge 14 giugno 2019 n. 55; 

 

  VISTO  il DL 41/21 ex art. 31, comma 1 del 22 marzo 2021 convertito in legge dalla L.21 maggio 

2021,n.69;”  “DECRETO SOSTEGNI” 

VISTO il Decreto del D.S. di questo Istituto Prot. 5367 del 14/05/2021 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con deliberazione n. 2 del 20-01-2021 ; 

VISTA l’assenza di convenzioni attive su CONSIP in relazione alla fornitura dei beni da acquistare; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di reintegrare n.8 cassette di pronto soccorso dei Plessi 

dell’Istituto e la necessità di fornire al personale dell’Istituto le mascherine FFP2 per 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

11
09

 -
 3

0/
10

/2
02

1 
- 

B
.1

5.
d 

- 
I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI

mailto:apic83100b@istruzione.it
mailto:apic83100b@pec.istruzione.it
http://www.iscsolecanta.edu.it/


2  

fronteggiare l’emergenza Covid-19 per un numero pari a 2200 

 

VISTE le offerte assunte al nostro protocollo  

n. 9060 del 11/09/2021  della Ditta Proced Srl :preventivo mascherina certificata FFP2  per un importo 

pari a € 0,45 (pacco da 30) 

n.10852 del 25/10/2021 della ditta Al Gran Risparmio SAS :preventivo pacco di reintegro per un 

importo pari a €29,00+ iva al 22%   e mascherina certificata FFP2 per un importo 0,30+Iva 

5% 

n.10949 del 27/10/2021 della Ditta Proced : preventivo pacco di reintegro per un importo pari 

€55,07+iva 22% 

n. 10920 del 25/10/21 della Ditta  Spaggiari S.P.A. :preventivo pacco di reintegro per un importo pari 

a € 52,72 +Iva  e mascherine certificate FFP2 per un importo pari a 0,60+Iva 

VISTA l’offerta più bassa è stata offerta  dalla ditta Gran Risparmio SAS con sede  legale a FERMO 

(FM) - P. IVA 01115010447 ; 

VISTA  l’offerta presentata dalla ditta Gran Risparmio SAS relativamente all’acquisto di 8 pacchi di 

reintegro CAT. AB ALL1 per un imponibile di € 232+51,04 iva (tot. 283,04)  e n. 2.220 

mascherine FFP2 imbustate singolarmente certificate  per un imponibile di € 665,69+33,29 

iva(tot.698,98)  per un  importo complessivo di €982,02.  

 

CONSIDERATO che l’acquisto è inferiore ad € 1.000,00 più Iva; 

RILEVATA l’esigenza di attivare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 

lett. a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. per la fornitura delle cassette di reintegro delle cassette di 

sicurezza e delle mascherine FFP2 certificate imbustate singolarmente all’operatore 

economico AL GRAN RISPARMIO SAS con sede  legale a FERMO (FM) - P. IVA 

01115010447 ; 

CONSIDERATO che sono risultati regolari la verifica del DURC, la verifica in Infocamere e la 

verifica su Annotazioni Riservate dell’ANAC; 

VISTA la copertura finanziaria del Programma Annuale 2021 approvato con deliberazione n. 2 del 20-

01-2021 nell’Attività A01 
 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di procedere all’acquisto  di 8 pacchi di reintegro CAT. AB ALL1 e 2.220 mascherine FFP2 per un 

importo di € 982,02  Iva compresa mediante affidamento diretto ai sensi dell’ art. 36 comma 

2 lett. a) del D.L.vo n. 50/2016 s.m.i., alla ditta AL GRAN RISPARMIO SAS. con sede 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

11
09

 -
 3

0/
10

/2
02

1 
- 

B
.1

5.
d 

- 
I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI



3  

legale a FERMO (FM) - P. IVA 01115010447. 

 

Art. 3 

La spesa per l’acquisto dei servizi/beni di cui all’art. 2 sarà imputata all’Attività A01del Programma 

Annuale 2021. 

 

Art. 4 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dell'art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile unico del Procedimento il DS dell’Istituto scolastico 

Prof.ssa Alessandra Goffi che si avvarrà dell’Ufficio contabilità per la predisposizione del buono 

d’ordine. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessandra Goffi 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

11
09

 -
 3

0/
10

/2
02

1 
- 

B
.1

5.
d 

- 
I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI


		2021-11-11T14:05:59+0100
	ALESSANDRA GOFFI




